que pido justicia, &c.

„ Otrosi, hago presentacion de esta escrip- „ tura publica de compania, con el juramen- „ to y solemnidad necesaria, &c. de la qual „ me pretendo aprovechar, en lo que es y ser „ pudiere en mi favor, e no en mas, ni alien- „ de: y para ello, &c.

EX §. OCTAVO.

SUMMARIA.

- 1 Actio tutela est bona fidei, & alia est directa, & alia contraria.
- 2 Actio tutela directa a jure civili descendit, contraria vero a jure pratorio.
- 3 Actio directa tutela cui, & adversus quem, & ad quid competat.
- 4 Tutor rationem reddere debet per inventarium in principio administrationis factum.
- 5 Tutor si inventarium bonorum pupilli non confecerit, juratur in litem contra eum, in quod pupilli interest.
- 6 Pupillus transmittit juramentum in litem in suos heredes contra tutorem.
- 7 Tutor tenetur de dolo, lata culpa, & levi.
- 8 Actio tutela contraria cui, & adversus quem, & ad quid detur.
- 9 Actio pro tutela qua dicatur, & a quo inventa fuerit.
- 10 Actio pro tutela est directa, & contraria, & cui, & adversus quem qualibet competat.
- 11 Libellus in actione directa tutela.
- 12 Libellus in actione contraria tutela.
- 13 Libellus in actione directa, pro tutela.

§. OCTAVUS.

DE ACTIONE TUTELAE.

1. Actio tutela bona fidei est, (a) & est directa, & contraria: (b) 2. directa a jure civili descendit, (c) contraria vero a jure pratorio: (d) 3. directa competit pupillo, finita tutela, ut rationem suae administrationis reddat, nec antea datur: (e) & quibus modis tutela finitur traditur in tot. tit. Infit. Quib. mod. tutel. & in leg. fin. tit. 16. Part. 6.

4. Quam rationem tutor reddere debet per inventarium, quod in principio admini-

tra-

(a) Ut in dict. §. Altitium.

(b) Leg. 1. de Contrar. tutel. & util. actione. §. Tutores, Infit. de Oblig. que ex quasi contrari. nasc.

(c) §. 1. Infit. de Tutel.

(d) Leg. 1. ff. de Contr. tutel. & util.

(e) Leg. Si tutor 9. §. Si testamento, leg. Nisi finita in princ. ff. de Tutel. & rat. distrah. leg. Adversus, & leg. Rationes, Cod. de Adminstr. tutor.

trationis facere tenetur: (f) 5. alioquin, si inventarium non confecerit, juratur *in litem* contra eum in id, quod pupilli interest: (g) contra heredem tutoris *in litem* non juratur: (h) 6. ipsi tamen pupilli bene transmittunt hoc iuramentum *in litem* in suos heredem, (i) 7. teneturque tutor de dolo, lata culpa, & levi. (j)

8. Contraria actio tutelae datur tutori adversus pupillum, ut restituat sibi, quod impendit in administratione, & liberet eum ab obligatione, quam pro eo contraxit: (k) & est etiam *bonae fidei*, secundum Glossam: (l) 9. alia etiam actio inventa fuit à Pratore, que actio *pro tutela* dicitur, 10. & est *directa*, & *contraria*: *directa* datur pupillo adversus eum, qui se pro tutore gessit, cum re vera non esset tutor, ad hoc ut rationem sibi reddat, que statim, cognito errore, intentari potest: (m) *contraria* verò actio *pro tutela* competit ei, qui se pro tutore gessit, ad impensas utiliter, & necessario in administratione factas, que etiam, deprehenso errore, statim moveri potest. (n) Et libellus in hac actione concipiendus erit modo sequenti.